


Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města nesouhlasí s odprodejem části pozemku č. 286 v k.ú.
Kokšín.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 110/Z14/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města nesouhlasí s odprodejem části pozemku č. 1341/31 v k.ú.
Švihov.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 111/14/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2 v budo-
vě zdravotního střediska ve Švihově, Školní ul. č.p. 392 s ……………… ………..na
dobu určitou do 30. 06. 2014 s nájemném ve výši 25,45 Kč za 1 m2 měsíčně.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 112/14/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 10.000,- Kč Diakonii
ČCE – středisko Radost v Merklíně na pokrytí nákladů spojených provozem
sociálních služeb v r. 2011.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 113/14/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 5.000,- Kč Fondu
ohrožených dětí.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 114/14/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní
na výkup pozemků v k.ú. Švihov pod chodníky v Nádražní ulici, a to část pozem-
ku ……………. p.č. 1/3 o předpokládané výměře 19 m2 , pozemku ……………. p.č.
1587/35 o předpokládané výměře 62 m2 a pozemku ……......……… p. č. 1587/35 
o výměře 76 m2.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 115/14/11 bylo schváleno.

- 3 -

Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva
města, otiskujeme na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastu-
pitelstva. Celý zápis je zveřejněn na internetových stránkách města 
www.svihov.cz. Z důvodu dodržení zákona o ochraně osobních dat jsou
jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zveřejnění začerněna.
Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městském úřadě Švi-
hov.

Zasedání č. 13  dne 25. 5. 2011

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro4, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 107/Z14/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města ukládá starostovi vyzvat ..…….. z Kokšína k doložení sou-
hlasu majitele kravína v Kokšíně na změnu využití území na „území smíšené“.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 108/Z14/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města souhlasí s poskytnutím dotace z Programu podpory akcí
spolků a z Programu podpory mládežnických složek spolků následovně:
SDH Lhovice –  ve výši 2.000,- Kč  na uskutečněný hasičský bál dne 5. 2. 2011.
ZO AMK v AČR Švihov – výši 2.000,- Kč na uskutečněné závody motocyklů
Petbike dne 30. 4. 2011.
TJ Sokol Švihov – ve výši 2.000,- Kč na uskutečněný dětský maškarní bál dne
12. 2. 2011.
TJ Sokol Švihov – ve výši 2.000,- Kč na uspořádání dětského dne 29. 5. 2011.
TJ Sokol Švihov – ve výši 19.200,- Kč na podporu mládeže – 59 členů do 18 let
věku – 200,- Kč na jednoho člena a na 37 členů mládežnických družstev – 
200,- Kč na jednoho člena.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 109/Z14/11 bylo schváleno.

- 2 -

UUUUssssnnnneeeesssseeeennnníííí   zzzzaaaassss ttttuuuuppppiiii tttteeee llll ssss ttttvvvvaaaa   mmmměěěě ssss ttttaaaa



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením Smlouvy o odpisování technického
zhodnocení pronajatého majetku č. 9940423882-030/2011 s Českou poštou, s.p.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 122/Z16/11 bylo schváleno.

Zasedání č. 16  dne 29. 6. 2011

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 123/Z16/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje organizační strukturu Městského úřadu Švihov
platnou od 1. 7. 2011.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 124/Z16/11 bylo schváleno.
(Příloha č. 3 – Organizační struktura Městského úřadu Švihov od 1.7.2011)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 4 - změnu rozpočtu města
na rok 2011 platnou od 1. 7. 2011.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 125/Z16/11 bylo schváleno.
(Příloha č. 4 –  Rozpočtové opatření č. 4 - změna rozpočtu města na rok 2011).

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje okamžité odstoupení od smlouvy na pronájem
nebytových prostor v objektu č.p. 93 na provozování sklářského studia.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 126/Z16/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města souhlasí s prodloužením termínu dodání projektové doku-
mentace na chodníky Nádražní ulice a Čechova ulice do 15.5.2011 a navýšením
částky o 10.000,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 127/Z16/11 bylo schváleno.

- 5 -

Zasedání č. 15  dne 8. 6. 2011

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 116/Z15/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje dohodu o změně hranic obcí Vřeskovice a Švihov
v důsledku změny hranic mezi k.ú. Lhovice a k.ú. Vřeskovice podle soupisu
pozemků uvedených v příloze dohody.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 117/Z15/11 bylo schváleno.
(Příloha č. 3 – Dohoda o změně hranic obcí Vřeskovice a Švihov).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 3 – změna rozpočtu měst
a na rok 2011.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 118/Z15/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města ukládá příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Švihov odvod část-
ky 350 tis. Kč z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 119/Z15/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje přidělení bytu č. 8 v DPS Švihov – V Zahrádkách
č.p. 411 ……………… s tím, že se jmenovanou bude současně ukončen dosa-
vadní pronájem bytu č. 9 v DPS Švihov. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 120/Z15/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města nesouhlasí s odprodejem části pozemku č. 22/12 v k.ú.
Kaliště u Červeného Poříčí. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 121/Z15/11 bylo schváleno.

- 4 -



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo rozhodlo zveřejnit záměr prodeje části pozemku č. 105 v k.ú.
Lhovice, která je připlocena k pozemku č. 24 v k.ú. Lhovice, a to za cenu 30,50
Kč za 1 m2 s tím, že kupující ponese náklady na zaměření pozemku a sepsání
kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 134/Z17/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města ukládá starostovi jednat s majiteli pozemků před vchodem
na hřbitov č. 1458/2 a 1458/3 v k.ú. Švihov o odprodeji těchto pozemků v rozsa-
hu, ve kterém zasahují pod místní komunikaci. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 135/Z17/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Programu podpory akcí
spolků: ZO ČSZ Švihov ve výši 2.000,- Kč na zájezd „Koněspežka“ uskutečněný
dne 21. 5. 2011 SDH Kamýk ve výši 1.500,- Kč na „Dětský den a noční nohejba-
lový turnaj“ uskutečněný dne 5. 7. 2011.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 136/Z17/11 bylo schváleno.
(v 17.55 hod. odchází z jednání J.Unger)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města souhlasí s bezúplatným převodem pozemků v Nádražní
ulici p.č. 1587/5, 1587/6, 1587/32 v k.ú. Švihov u Klatov, které jsou v majetku
Plzeňského kraje.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 137/Z17/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje přidělení bytu č. 8 v DPS Švihov p …………….,
Plzeň.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 138/Z17/11 bylo schváleno.

- 7 -

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města ukládá starostovi vyúčtovat dodavateli projektové doku-
mentace na chodníky v Čechově ulici smluvní pokutu dle smlouvy o dílo vč.
dodatku č. 1 ve výši 53.280,- Kč – termín do 15. 7. 2011.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 128/Z16/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města ukládá příspěvkové organizace Lesní a vodní hospodářství
Švihov odvod částky 188.668.33 Kč z investičního fondu do rozpočtu města.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 129/Z16/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace Oblastní charitě Klatovy ve
výši 41.997,60 Kč.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č.130/Z16/11 bylo schváleno.

Zasedání č. 17  dne 20. 7. 2011

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 131/Z17/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města rozhodlo zveřejnit záměr směny s finančním vyrovnáním
části pozemku č. 1242/5 v k.ú. Lhovice dle geometrického plánu pro rozdělení
pozemků č. 143-121/2011 o výměře 1.149 m2, a to za pozemky u kulturního domu,
pod kulturním domem a pod komunikacemi ve Lhovicích.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 132/Z17/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města souhlasí, aby nebyl zveřejněn záměr prodeje části pozemku 
v areálu školy č. 706/6 v k.ú. Švihov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 1 (V.Petrus), zdrželi se 0.
Usnesení č. 133/Z17/11 bylo schváleno.

- 6 -



Č.p. 324
1943 jednopatrový dům s podkrovím postavil pro svoji rodinu stavitel Václav Klaisner 

z č.p.245. Z počátku býval dům pronajímán, později v něm bydleli. 1959 – polovina domu
patří dceři Magdě, druhá polovina paní Klaisnerové, zemřela 2006.

1978 prodána nynějšímu majiteli 1 domu a v roce 1985 druhá polovina domu. Vnitřní úpra-
vy v domě, postupně nová okna, střecha. Zachovává si podobu z roku postavení.

Současný majitel: manželé Mazancovi

Č.p. 325
Dům postaven na pozemku patřící obci.
1942 František Fiala z Mečkova, dělník Škoda Plzeň. Člen DTJ Švihov, člen zahrádkářů.

Při stavbě 1. etapy moštárny pracoval bezplatně od počátku stavby, zemřel 1973. Manželka
Marie Hlaváčová z Bíluk byla v domácnosti, v sezoně lesní dělnice, zemřela 1973. 

1963 Jaroslav Fiala, vyučil se řezníkem, později úředník Mastného průmyslu Klatovy, pak
stejný podnik Plzeň, byl ve vedoucí funkci, zemřel 2006. Byl členem spolku chovatelů holubů,
manželka Libuše Hanzlíková ze Švihova, vyučila se kadeřnicí a svému zaměstnání zůstala věrná
až do zaslouženého důchodu. Členka Sokola Švihov a spolku žen, zemřela 1992.

1967 přístavba domu do dvora, kuchyň, předsíň, sociální zařízení a veranda. Vzhled domu
od roku postavení nezměněn.

Současný majitel: Fiala František

Č.p. 326
Hostinec na náměstí – tehdy „U Štěpánků“. Toto č.p. mu bylo přiděleno v roce 1955.

Původní majitel Viktor Štěpánek. V roce 1955 přebírá pohostinství Jednota Sušice a pan Ště-
pánek určen vedoucím. V roce 1961 odchází do důchodu. Po něm jmenováni vedoucími:
Stanislav Mlynářík, Josef Veselý, Stanislav Mlynářík pan Rade, pan Jaš a další ještě žijící.

1991 hostinec uzavřen, zaznamenány vnitřní úpravy, vrácen původnímu majiteli a v pro-
sinci 1991 opět otevřen. 1992 restauraci odňato č.p.326 a bylo jí vráceno původní č.p.144.

V té době byl dostavěn jednopatrový dům v Jiráskově ulici a bylo mu přiděleno č.p.326.
Pozemek na stavbu tohoto domu byl koupen od rodiny Zemanů.

Současný majitel: Soběslavský Jan

Č.p. 327
Pozemek na stavbu přízemního domu koupen od MNV Švihov. Se stavbou bylo započato

roku 1942 a dokončena byla v roce 1945. Jedna místnost bývala pronajímána, bydlela zde rodi-
na Jechortova.

Majitel František Chott z č.p.19, vyučil se mlynářským  a pracoval ve Švihově, Jíně a do
důchodu odešel ze mlýna Borovy. V důchodu zaměstnanec Vodáren Klatovy, obsluhoval vodár-
nu ve Švihově, člen spolku zahrádkářů, zemřel 1983, manželka Anna Dobiášová z Mochtína,
vyučila se švadlenou, pracovala jako poštovní doručovatelka, později zaměstnána Karna provo-
zovna Švihov, členka spolku žen, zemřela 1996.

- 9 -

Č.p. 321
Kolaudace tohoto jednopatrového domu byla provedena v roce 1940, jako první majitelka

je zapsána Mgdaléna  Klaisznerová z Plzně. Dům býval pronajímán, bývalo tu zubní oddělení.
Bydlela tu rodina Riklova, rodina Škampova a rodina Palečkova. V roce 1970 se stal majitelem
Václav Vavřička z Újezda u Plánice. Do Švihova se přistěhoval z Chudenic. Vyučil se pokrý-
vačem, později byl instruktorem Jednoty Sušice. Byl členem spolku včelařů, zemřel v roce
1981, manželka Filomena Černá z Roupova.

1979 - směr k železniční trati, vestavba podkroví a zastřešeny balkony. 2010 nová okna.
Dům si zachovává podobu z roku postavení.

Současný majitel: Mgr.Šunkevičová Marta

Č.p. 322
Jednopatrový dům nechal postavit na svém pozemku v roce 1942 Vít Peroutka z Kokšína,

autodopravce, manželka Božena, rozená Schmiedová z Kolovče. Podrobně se píše o panu
Peroutkovi v č.p.282. 1968 dědí dům syn Václav, ekonomický náměstek Okresní zemědělské
správy Klatovy. V mládí byl člen Sokola Švihov, člen ČSČK, ve své době předseda spolku
ČSSP. Zemřel v roce 2002, manželka Ludmila žije u dcery v Praze.

2003 dům prodán, zachovává si podobu z roku postavení.
Současný majitel: Kříž Martin

Č.p. 323
Přízemní dům byl postaven v letech 1940 – 41 na zahradě vedle domu svého otce. Pozemek

byl koupen při parcelaci velkostatku v roce 1924.
Majitel Vojtěch Kopta z č.p.272, vyučil se zámečníkem a pracoval v podniku Škoda Plzeň.

V roce 1945 se zapojil do veřejného života městečka, člen Porevolučního národního výboru,
člen komisí, první předseda MNV po roce 1945. Při zaměstnání si doplnil dálkově vzdělání 
a stal se učitelem Ekonomické školy Klatovy, zemřel 1977, manželka Helena Antonová z Čer-
veného Poříčí byla v domácnosti, zemřela 1986.

Dům dědí dcera Helena Dolejšová rozená Koptová, zaměstnána Okula Nýrsko n.p. provo-
zovna Švihov, v mládí členka Sokola, později spolku žen, zemřela 1989. Dům dědí děti 
a v roce 1997 jej prodávají.

Nový majitel provádí přestavbu uvnitř domu, nová střecha, okna, fasáda. Vzhled domu od
roku postavení změněn, vylepšen.

Současný majitel: Jindřichová Alena

- 8 -

HHiiss ttoorr ii ee   ššvv iihhoovvsskkýýcchh  ddoommůů
--   ppookkrraaččoovváánníí



Začátkem měsíce října začínají opět kurzy pro veřejnost. 
Od 3. 10. 2011 bude pokračovat čtvrtým semestrem „Virtuální univerzita tře-

tího věku“ pro seniory (VU3V), tentokrát na téma „Pěstování a využití jedlých

a léčivých hub“. 

Účelem kurzu je seznámit posluchače s pěstováním jedlých a léčivých hub.
Součástí kurzu jsou uvedené návody na pěstování vybraných hub v domácím
prostředí a na přípravu pokrmů z těchto hub. Studijní poplatek za semestr 
(6 přednášek) činí 200,- Kč. Přednášky se uskuteční jednou za 14 dnů v pon-
dělí od 15.00 do 17.00 hodin v malém sále Kulturního domu Švihov. Zájemci
se mohou přihlásit do 23. 9. 2011.

„Jóga a ještě něco navíc“ - Cvičení povede p. Homolková, která své hodi-
ny má sestavené z jógy, cvičení proti bolavým zádům, stresu, pro štíhlou linii.
Dále zařazuje cvičení Kathu, 5 Tibeťanů a 7 lotosových květů a další. Cvičení
začíná v úterý 4. 10. 2011 od 16.45 hodin do 17.45 hodin v tělocvičně
Základní školy ve Švihově Cena za 11 lekcí (do 13. 12. 2011) je 350,- Kč. Kurz
se bude konat nejméně pro 10 osob. Kurz bude pokračovat od ledna do dubna
2012.

Nabízíme dva kurzy výuky počítačů.
I. pro začátečníky – základní ovládání počítače, vyhledávání informací na

internetu, jejich ukládání do počítače. Kurz začíná 10. října od 17.00
hodin v Základní škole ve Švihově. Cena za 6 lekcí je 350,- Kč. Kurz
bude otevřen maximálně pro 9 osob

II. pro pokročilé – WORD – práce s textem, vkládání a úprava obrázků do
textu, prezentace. Cena za 6 lekcí je 350,- Kč. Kurz začíná 10. října od
18.30 hodin v Základní škole ve Švihově. Kurz bude otevřen maximál-
ně pro 9 osob.

Do všech kurzů se můžete přihlásit v informačním centru v přízemí radni-
ce u Bc. Markéty Janotové.                                                                                /jp/

- 11 -

1981 Ing.Václav Valeš z Milenců u Nýrska, náměstek ředitele Pošt a telekomunikací
Příbram, aktivní člen Sokola Švihov - oddíl kopaná, později vedoucí oddílu volejbalu mužů 
i žen. Oddíly hrály závodně a dosahovaly pěkné výsledky. Zemřel 2004, manželka Anna roze-
ná Chottová.

1985 přízemní dům rozšířen a přestavěn na jednopatrový. 2010 nová okna, bílá fasáda.
Vzhled domu od roku postavení úplně změněn.

Současný majitel: manželé Valešovi

Č.p. 328
Část pozemku na stavbu přízemního domu koupena od rodiny Kulů č.p.128, část od obce

Švihov. 1944 majitel Václav Štauber z Horušan u Merklína, zámečník CHKZ Chlumčany, ve
své době člen komisí a poslanec MNV Švihov, zemřel 1980. Manželka Anna Loužková 
z č.p.124, v mládí členka Dělnické tělocvičné jednoty Švihov, aktivní členka spolku žen, člen-
ka jeho výboru ve Švihově. Vyučila se prodavačkou a byla jí až do svého odchodu do důchodu,
zemřela 1980.

1980 Jaroslav Štauber z Gelnice na Slovensku ( přijal příjmení své manželky), pracoval
jako řidič ONV Klatovy, zemřel 2009. Manželka Anna Štauberová, státní zaměstnanec, pozdě-
ji členka JZD Švihov, v mládí členka Sokola a později spolku žen, zemřela 1997.

1974 dům přestavěn.
Vzhled domu od roku postavení změněn.
Současný majitel: sourozenci Štauberovi

Č.p. 329
Pozemek na stavbu domu koupen od obce. Plány vypracoval a stavbu vedl Václav Klaisner

1940 – 41, majitel Karel Tatýrek, kovář z Ohaře okr.Písek. Do Švihova přišel v roce 1935 
s partou dělníků na stavbu regulace řeky Úhlavy, později kovář Škodovy závody Plzeň. Člen
spolku rybářů a zahrádkářů. Tomuto spolku pomáhal bezplatně při stavbě 1.etapy moštárny.
Léta se staral jak o moštárnu, tak o její okolí, zemřel 1992. Manželka Anna Zdrahalová (vdova
po Františku Zdrahalovi), rozená Korčíková z Petrovic. Zaměstnána jako svačinářka, později
dělnice Škoda Plzeň, zemřela 1993.

1971 přístavba podkroví i domu, byl rozšířen o místnost, chodbu, verandu. 2003 nová okna,
střecha. Vzhled domu od doby postavení změněn.

Současný majitel: manželé Tatýrkovi

Č.p. 330
Přízemní domek postaven v letech 1938 – 40 na pozemku obce Švihov. Majitel Václav Krs

ze Švihova, dělník. Pracoval jako cestář, později v lomu v Hrádku. Lovil písek na řece Úhla-
vě, zemřel 1964, manželka Anežka Šlehoferová z Balkov, v domácnosti,  zemřela 1985.

1985 dědí dům vnuk Josef. Přestavba domku uvnitř.
Vzhled domu od roku postavení nezměněn.
Současný majitel: Josef Kouba

- 10 -

Komunitní škola Švihov o. s.Komunitní škola Švihov o. s.

UPOZORNĚNÍ MÚ
Upozorňujeme občany na nutnost zaplatit poplatek za svoz

domovního odpadu. Tento poplatek byl splatný do 30. 6. 2011.
V měsíci září budou již rozesílány upomínky.



V pátek 2. 9. 2011 od 18.00 hodin
ve stanu na nám. E. Beneše

ve Švihově
- 13 -

POZVÁNKY NA KULPOZVÁNKY NA KULTURNÍ AKCETURNÍ AKCE
26. a 27. 8. 2011 OŽIVENÉ NOČNÍ PROHLÍDKY – hrad Švihov
od 18:00 Dobrodružná výprava do zapomenutých hradních historek, jedinečné setká-
ní s legendárními obyvateli hradu, napínavá cesta chodbami a komnatami historie -
divadlo, šerm, tanec a blázniviny rozsévané nazdařbůh. Tentokráte se vydáme do
časů, kdy se Půtovi synové svářejí o majetek, a ve hradě řádí tajemný škůdce. 
WEB: www.hradsvihov.cz www.ganancia.wz.cz 

3. – 4. 9. 2011 HRADOZÁMECKÁ NOC 
Noční zpřístupnění památek a další kulturní program na památkách ve správě
Národního památkového ústavu. 
WEB: www.hradsvihov.cz www.hradozameckanoc.cz 

2. - 4. 9. 2011 – ŠVIHOVSKÁ POUŤ
• 2. 9. 2011 od 18.00 - koncert písničkáře V. K. Tomáško - stan na nám. E. Beneše
• 3.9.2011 od 10.00 – turnaj v odbíjené na hřišti za KD ve Švihově 
• 3. a 4. 9. 2011 vždy od 14.00 - vystoupení heligonkářů - stan na nám. E. Beneše
• 3. 9. 2011 od 20.00 - taneční pouťová zábava, k tanci a poslechu hraje 1203 

Josefa Haška - stan na nám. E. Beneše
• 3. 9. 2011 – Putování ošklivého káčátka – hrad Švihov

- vhodné pro sluchově postižené
• 3. – 4. 9. 2011 HRADOZÁMECKÁ NOC - noční zpřístupnění památek 
• 4. 9. 2011 od 10.30 - mše v kostele sv.Václava ve Švihově - vystoupí pěvecký 

chór z partnerské farnosti Traitsching

17. a 18. 9. 2011
EVROPSKÉ DNY KULTURY – ZVLÁŠTNÍ PROHLÍDKY – hrad Švihov
Mimořádné prohlídky míst, kam se běžně návštěvník nepodívá, a povídání o tématech,
která jsou v běžných prohlídkách opomíjena. Letos je připravena prohlídka běžně
nepřístupných prostor sálu ve druhém patře severního paláce, který je před rekon-
strukcí. 

18. 9. 2011 od 16.00 hodin pořádá Farní úřad ve Švihově koncert skupiny 
ZEBEDEUS, který se bude konat v kostele sv.Václava ve Švihově. Vstupné je dob-
rovolné.

28. 10. 2011 UKONČENÍ HRADNÍ SEZÓNY

- 12 -



a úspěšně fungují. Např. Lesy ČR vytvořily systém tzv. „Lesní pedagogiky“. První vlaštovkou
v mysliveckém sdružení Lysina Švihov bylo setkání s dětmi z MŠ ve Švihově, které se usku-
tečnilo v pátek 17. 6. v rámci Měsíce myslivosti. Dvě třídy nejmladších dětí byly pozvány na
besedu o zvěři, myslivcích a jejich práci. 

Slavností znělka „Vítáme Vás“ přivítala v 9 hodin děti a jejich paní učitelky v lomečku
„Na Kamenici“. Po krátkém úvodu následoval další program, který představoval ukázky nej-
běžnějších druhů naší zvěře, a to jak na obrázcích, tak ve formě preparovaných exponátů, děti
se mohly seznámit s našimi listnatými i jehličnatými stromy, vidět jak pracuje vycvičený lovec-
ký pes, prohlédnout si loveckou pušku nebo také na vlastní kůži vyzkoušet slavnostní pasovací
ceremoniál. Každé z dětí si mohlo osahat shozy naší parohaté zvěře včetně jelena lesního.
Všechny ukázky byly samozřejmě doplněny odborným výkladem, jejž se zájmem sledovaly 
i paní učitelky. V celém programu zbyl prostor také na malý táborák a opékání vuřtů. 

Cílem setkání bylo dětem srozumitelně sdělit význam činnosti myslivců pro přírodu, kraji-
nu, ale i celou společnost, vysvětlit, jak je pro přírodu důležité ohleduplné chování všech jejích
návštěvníků. Když se podaří zasít semínko úcty k přírodě u té nejmladší generace, začne se
snad člověk někdy v budoucnu chovat v přírodě jako host a ne jako všemocný a všehoschop-
ný uzurpátor.

Přáním organizátorů bylo, aby všichni zúčastnění odešli s dobrým pocitem z příjemného
setkání, což se snad podařilo. Dík patří ředitelce MŠ paní Beštové, která vyšla švihovským mys-
livcům při uskutečnění besedy vstříc. Touto akcí byl položen základ pro další úspěšnou spolu-
práci. Tak snad opět za rok nashledanou!

Myslivecké sdružení Lysina Švihov

- 15 -

PPPPoooouuuuťťoooovvvváááá   hhhheeee llll iiiiggggoooonnnnkkkkaaaa   ŠŠŠŠvvvviiiihhhhoooovvvv
Kdy?    
V sobotu 3. 9. 2011 od 14:00
V neděli 4. 9. 2011 od 14:00

Kde?
Ve stanu na náměstí ve Švihově

Vystoupí :
Karla Vlková + Václav Sedláček, Václav Šmíd + Václav Obst,
Bedřich Pezl, František Kavalír, Milan David, Šárka Nekolová,

Josef Hašek, Ladislav Čada, Miroslav Špedl,
Josef Doubek + Adolf Malý, Václav Petrus + Milan Čedík a další

Tento projekt je podpořen z Evropského fondu pro regionální rozvoj
Investice do Vaší budoucnosti

Poslední dobou lze stále zřetelněji pozorovat, jak se život lidí odklání od přírody. Přesněji
řečeno, jak lidé přestávají být její součástí a nerespektují ostatní živé tvory, jejichž útočištěm
příroda je. Jdete-li se dnes projít někam do volné krajiny, spíše než nějakou dříve celkem běž-
nou zvěř spatříte auta  projíždějící po lesních cestách, odpad vysypaný buď jen tak v příkopu 
u silnice, nebo také uprostřed lesního porostu. Ušní bubínky vám málem protrhne řev všudy-
přítomných terénních motorek a čtyřkolek, nebo o sobě dá alespoň vědět parta houbařů, která si
hlasitě sděluje svoje „úlovky“, či marně přivolává svého volně pobíhajícího psího miláčka, toho
času ztraceného v nedohlednu. 

Myslivci mají dvě možnosti: buď jen nečinně přihlížet, jak nejen zvěř, ale i ostatní živoči-
chové ztrácí poslední zbytky svého životního prostoru, nebo se pokusit tuto situaci řešit. 

Švihovští myslivci zvolili druhou možnost. Protože, jak se říká, „starého psa novým kous-
kům nenaučíš“, rozhodli se tak trochu výchovně působit na děti. Podobné projekty již existují 

- 14 -

SETKÁNÍ DĚTÍ S MYSLIVCISETKÁNÍ DĚTÍ S MYSLIVCI



- 17 -- 16 -


